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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 
Vantörs stadsdelsnämnd ansöker hos länsstyrelsen om 165 150 kronor för projektet ”Att 
utveckla föräldraprogrammet Komet” för år 2006, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat 2006-02-28.  
 
 
 
Monika Viklander   Åsa Berntsson 
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

 

SAMMANFATTNING 

Länsstyrelsen prövar och beviljar ansökningar om utvecklingsmedel för tidiga insatser. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 165 150 kronor för projektet 
”Att utveckla föräldraprogrammet Komet”. Komet är en kommunikationsmetod som 
syftar till att förbättra relationen mellan föräldrar och barn. Syftet med projektet, som 
ansökan avser, är att utöka och utveckla Komet så att fler föräldrar kan få tillgång till 
Komet och att Komet-insatserna blir mer anpassade efter skilda behov, t.ex. vad avser 
språk.
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har utarbetats inom individ- och familjeomsorgen.  
 

BAKGRUND 

Länsstyrelsen fördelar statsbidrag till kommuner för insatser inom det sociala området. I 
detta ingår bland annat utvecklingsmedel för tidiga insatser för barn till missbrukare 
eller barn i våldsutsatta familjer samt för missbrukande kvinnor som utsätts för våld. 
Ansökan om utvecklingsmedel ska ha inkommit till länsstyrelsen senast den 1 mars. 
Förvaltningen har sänt in ett kontorsutlåtande till den 1 mars och meddelat att 
nämndprotokoll inkommer senast den 3 april.  
 
Utvecklingsmedlen för tidiga insatser är avsedda för den kommunala socialtjänsten, 
eventuellt i samarbete med andra organisationer. Enligt inbjudan till ansökan är det 
viktigt att värna om det arbete som sker i kommunerna och inom olika organisationer 
när det gäller stöd till barn i familjer med missbruk och att försöka stärka de positiva 
processerna som pågår samt uppmuntra utökad verksamhet på området. 
 
Ansökan med projektplan och budget ska vara antagen av socialnämnd eller 
motsvarande. Bidrag beviljas för ett år i taget. Kommunens egen kostnad ska motsvara 
minst halva kostnaden för projektet. Ansökan ska följa länsstyrelsens anvisningar (som 
finns att hämta bland annat på länsstyrelsens webbplats). Insatser som rör flickors, 
pojkars, kvinnors och mäns särskilda behov kommer att prioriteras. Beslut i ansökan 
kan förväntas senast under juni år 2006. När verksamheten startar ska länsstyrelsen 
meddelas. En delrapport ska inlämnas efter sex månaders verksamhet varefter 
utvecklingsmedlen utbetalas. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 165 150 kronor för projektet 
”Att utveckla föräldraprogrammet Komet” från länsstyrelsens utvecklingsmedel för 
tidiga insatser.  
 
Föräldraprogrammet Komet är en metod som syftar till att förbättra relationen mellan 
föräldrar och barn och samtidigt minska bråk och konfliktsituationer. I Stockholm stad 
har projektet Komet pågått under två år och Komet erbjuds inom samtliga stadsdels-
förvaltningar. Vantörs stadsdelsförvaltning har deltagit i projektet sedan vårterminen 
2004. Stadsdelsförvaltningen vill nu vidareutveckla förvaltningens Komet-insatser så att 
de blir bättre anpassade efter föräldrarnas skilda behov, t.ex. när det gäller föräldrarnas 
språk och barnens ålder samt behovet av individuella insatser.  
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Det förväntade resultatet av projektet ”Att utveckla föräldraprogrammet Komet” är 
följande.  
• Att fyra nya gruppledare utbildas på somaliska och arabiska  
• Att två nya gruppledare utbildas för att kunna genomföra föräldraprogrammet 

Komet för tonårsföräldrar  
• Att två nya ledare utbildas för de föräldrar som behöver individuellt stöd 
• Att sex föräldragrupper ska genomgå programmet och föräldrar till åtta barn ska 

genomgå det individuella programmet.  
 
Projektet ska utvärderas genom att de enkäter som lämnas till alla föräldrar som deltar i 
programmet sammanställs och analyseras. 
 
Projektets totala kostnad uppgår till 1 111 000 kronor för perioden 2006-08-01 till och 
med 2007-12-31, varav hälften beräknas finansieras av stadsdelsnämnden och andra 
hälften av länsstyrelsen. För år 2006 avser ansökan 165 150 kronor från länsstyrelsens 
utvecklingsmedel för tidiga insatser. 
 
 

BILAGOR 

1. Projektansökan inklusive sammanfattning och projektbudget 
 
 


